Fachausschuss fiir Stadtentwicklung, 35260 Stadtallendorf, 12.08.2020

Bau, Umwelt und Landwirtschaft Bahnhofstralle 2
der Stadt Stadtallendorf
- Der Vorsitzende - Tel.: (064 28)707-107

Fax.. (064 28)707-400

An die

Mitglieder des Fachausschusses
fur Stadtentwicklung, Bau,
Umwelt und Landwirtschaft

35260 Stadtallendorf

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zu einer &ffentlichen Sitzung des Fachausschusses fir Stadtentwicklung,
Bau, Umwelt und Landwirtschaft fur

ein.

Donnerstag, 27.08.2020, 19:00 Uhr

Treffpunkt Friedhofsweg (unterer Parkplatz) Stadtallendorf,
anschlieBend BahnhofstraRe 2,

Sitzungssaal der Stadtverordnetenversammlung

Tagesordnung:

1

2

3

Eréffnung und BegrulRung

Begehung des Friedhofes Kernstadt
Beratung von eingegangenen Antragen
Beschlusse

Bauleitplanung der Stadt Stadtallendorf;

Bebauungsplan Nr. 103 "Vogelwiese" im Stadtteil Schweinberg
1. Abwagungsbeschluss

2. Satzungsbeschluss

Vorlage: FB4/2020/0055

Bauleitplanung der Stadt Stadtallendorf; 75. Anderung des Flachennutzungsplans im
Bereich des Vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 104 "Solarpark Minchmuhle"
in der Kernstadt;

Offenlegungsbeschluss

Vorlage: FB4/2020/0060

Bauleitplanung der Stadt Stadtallendorf; Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr.
104 "Solarpark Minchmuhle" in der Kernstadt

Offenlegungsbeschluss

Vorlage: FB4/2020/0059
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7 Erwerb der Grundstiicke Stadtallendorf Flur 16, Flurstiicke 28 und 29, Flur 17,
Flurstiicke 28/1, 30 und 32 als Erweiterungsflache fir das Gewerbegebiet Nordost
Vorlage: FB4/2020/0058

8 Novellierung der Stellplatzsatzung
(siehe Vorlage FB4/2019/0048)
Vorlage: FB4/2020/0032/1
Kenntnisnahmen

9 Beschlusskontrolle

10 Berichte aus den Verbandsversammlungen

11 Mitteilungen

12 Verschiedenes

Anmerkungen:

Die Beschlusskontrolle (TOP 9) sowie die Vorlagen zu TOP 4 bis 8 sind der Einladung zur
Stadtverordnetenversammlung am 03.09.2020 beigefiigt und stehen im SessionNet zur
Verfligung.

Mit freundlichen GrifRen

Frank Drescher
Vorsitzender
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Verteiler:

S0 NooORWON

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.
22.
23.
24.
25.

Herr Frank Drescher (Vorsitzender)
Herr Jochen Metz (stellv. Vorsitzender)
Herr Markus Becker

Herr Werner Hesse

Herr Reinhard Kauk

Herr Hans-Georg Lang

Frau Alexandra Baader

Herr Michael Dickhaut

Herr Tobias Burckenmeyer

Frau Ulrike Quirmbach

Herr Ingolf Vandamme

Herr Christian Somogyi (Blrgermeister)
Herr Jurgen Behler (Magistrat)

Frau llona Schaub (Stadtverordnetenvorsteherin)

Herr Wolfgang Salzer (stellv. Stadtverordnetenvorsteher)

Herr Stefan Rhein (stellv. Stadtverordnetenvorsteher)

Herr Manfred Thierau (Fraktionsvorsitzender BUS)

Herr Winand Koch (Fraktionsvorsitzender FDP)

Herr Michael Feldpausch (Fraktionsvorsitzender BOO/GRUNE)
Auslanderbeirat

Herr Peter Schunk (Schriftfihrer)
Herr Marcus Rathe (Fachbereich 4)
Frau Diana Dorr (Vorzimmer FB 4)
Buro stadtische Gremien
Information
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